
令和 3年 8月吉日 

数学科支部会員の皆様 

新潟大学理学部数学科同窓会長 

武石 文雄 

 

印南先生，羽鳥先生，家富先生 退職記念オンライン祝賀会開催のご案内 

 

拝啓 盛夏の候，皆様にはますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。皆様におかれまして

は，日頃，当同窓会活動にご協力を頂き誠に有難うございます。 

さて，新型コロナウイルス感染症の感染拡大は相変わらず収まらず，大学では対面での行事が制

限されたままです。それに伴い，昨年度行うはずであった，印南信宏先生と羽鳥理先生の退職記念

祝賀会もできずじまいで今日に至っております。 印南先生と羽鳥先生が２０２０年３月末日で新

潟大学を定年退職されてから早１年半が過ぎようとしています。また，今年の春には家富洋先生が

退職され立正大学に転出されました。コロナ禍のため送別会も開催できませんでした。つきまして

は，３先生の退職を記念してオンラインで何らかの行事を開催することを計画しました。現在，各

先生のゼミに所属した同窓会員を中心に声をかけて準備を進めています。祝賀会では，多くの同窓

の皆さまと，旧交を温め，また未来に向かって親交を深めたいと思います。オンライン開催ですの

で，詳しい情報については，ご連絡いただけた方々にこちらから個別に連絡いたします。皆様，ご

多忙のこととは存じますが，是非ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

なお，慣例に従い，退職された先生方には，数学科同窓会から先生方への感謝の意味を込めて記

念品を差し上げております。ご賛同いただける場合にはお手数でも下記の郵便振替にてご送金頂き

ますようお願い致します。オンライン開催に参加希望の場合はメールアドレスもお知らせ下さい。 

 

 

 

数学科同窓会では会員全員の皆様の住所把握は残念ながら出来ていません。従いまして，皆様の

お知り合いの同窓の方でこの連絡が届いていない方をご存じでしたら，是非同窓の方に本件の内容

をお伝えいただけると幸いに存じます。 

 

祝賀会開催につきましては，数学科同窓会のホームページ 

http://mathweb.sc.niigata-u.ac.jp/~sugaku-dosokai/index.html 

に逐次情報を掲載いたしますので，こちらもあわせてご覧ください。 

連絡先 〒950-2181 新潟市西区五十嵐２の町８０５０番地 

新潟大学理学部数学教室理学部同窓会数学科支部事務局 

電話  025-262-6129，Fax  025-262-6120 

電子メール sugaku-dosokai@mathweb.sc.niigata-u.ac.jp 

 

記号 11230 番号 3738991 口座加入者名：数学科同窓会事務局 

入金の際，卒業年とお名前を＜通信欄＞にご入力ください。 


